

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 25/2023
	Processo Adm.: 128/2023 Data do Processo: 09/06/2023

CNPJ: 83.009.860/0001-13 **Telefone:** (49) 3441-8500
Endereço: Rua Dr José de Miranda Ramos, 455 - Centro
CEP: 89820-000 - Xanxerê

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal Sr. OSCAR MARTARELLO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 128/2023
b) Nr. Licitação: 25/2023 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 10/07/2023
e) Objeto da Licitação: *Registro de Preços para Aquisições Futuras e Parceladas de Conjunto de Cama Box (base + colchão) Travesseiro e Manta destinados a atender as demandas da Secretaria de Saúde, Corpo de Bombeiros Militar e Polícia Civil de Xanxerê conforme quantidades e especificações constantes no Edital e seus anexos.*

Participante: BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	Travesseiro: Antialérgico e Antiácaros; Medidas entre 45-50 cm x 65-70 cm; Tecido e Enchimento 100% poliéster; Lavável em Máquina de Lavar. - Travesseiro: Antialérgico e Antiácaros; Medidas entre 45-50 cm x 65-70 cm; Tecido e Enchimento 100% poliéster; Lavável em Máquina de Lavar.	54,000	UND	TRISOFT	24,98	1.348,92

Total do Participante: 1.348,92

Participante: CA COMERCIO DE PRODUTOS LTDA

1	Conjunto Cama Box (Base + colchão) - Conjunto Cama Box (Base + colchão), com as seguintes especificações: <ul style="list-style-type: none"> • A base da cama box e o colchão devem ser separados, não podem ser conjugados; • Dimensões da base: 88cm (oitante e oito centímetros) de largura; 188cm (cento e oitenta e oito centímetros) de comprimento; entre 35 e 50 cm (trinta e cinco e cinquenta centímetros) de altura (altura total, com os pés); • Tecido: Poliéster ou Jacquard, com tratamento antiácario e antimofa, em cor escura (preto, chumbo ou azul marinho); • Estrutura interna em Madeira; • Deve suportar no mínimo 120 kg; • Pés: de madeira ou metal; Mínimo de quatro unidades, sendo que duas devem possuir rodízios para facilitar a locomoção; • Dimensões do colchão: 88cm (oitante e oito centímetros) de largura, 188cm (cento e oitenta e oito centímetros) de comprimento; Mínimo de 17 (dezessete centímetros) de altura; • Material Interno: espuma D33; • Densidade: composto de 03 camadas de espumas, sendo que a camada externa (superior) deve ter a menor densidade (D-20), para maior 	28,000	CJ	GYNFLEX	600,00	16.800,00
---	---	--------	----	---------	--------	-----------

conforto.

Total do Participante: 16.800,00**Participante: GTA ATACADO E VAREJO EIRELI**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
3	Manta de Microfibrã: Antialérgico e Antiácaros; Medidas mínima de 1,50m x 2,20m; Tecido 100% poliéster - 180 gramas/m²; cor vermelho. - Manta de Microfibrã: Antialérgico e Antiácaros; Medidas mínima de 1,50m x 2,20m; Tecido 100% poliéster - 180 gramas/m²; cor vermelho.	54,000	UND	Sonho Bom	35,00	1.890,00

Total do Participante: 1.890,00**Total Geral: 20.038,92**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DO FUNREBOM	12.001.06.182.0601.2061.4.4.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. CONVÊNIO TRÂNSITO POLÍCIA CIVIL	04.001.06.181.0601.2037.4.4.90.00.00	R\$ 1,00

Xanxerê, 10/07/2023

.....
 OSCAR MARTARELLO
 PREFEITO MUNICIPAL